
 
                                        GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
                                             SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 

                                        Escola de Formação e Aperfeiçoamento do Sistema Prisional e Socioeducativo 
                                            Diretoria de Recrutamento e Seleção 

 
DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 987 / 2010 / EFAP 

 
    O Superintendente da EFAP, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcro no Instrumento Convocatório EFAP/SEDS Nº 013/2009 de 20 de outubro de 2009 – 
Processo Seletivo Simplificado para Preenchimento do Quadro de Pessoal e Quadro de 
Reserva das Unidades Prisionais de Belo Horizonte e sua Região Metropolitana (1ª, 2ª e 3ª 
RISP), 

    

   1. CONSIDERANDO: 

   1.1 os Despachos Administrativos nº 966 e 967, publicados no site da 
SEDS na data de hoje, eliminando candidatos deste Processo Seletivo; 

 

   2. RESOLVE: 

    2.1 convocar os candidatos ao cargo de Agente de Segurança 
Penitenciário da Região Metropolitana de Belo Horizonte, listados abaixo, para participarem do 
Treinamento Introdutório para a função de Agente de Segurança Penitenciário a ser ministrado 
pela EFAP, no período de 22 a 26 de novembro de 2010, na Rua Sergipe, nº 884, Bairro 
Funcionários, Belo Horizonte/MG.  

 

    NOME CARTEIRA DE IDENTIDADE 

1. VANILSON DE SOUZA MG-5.091.849 

2. HAMILTON ROCHA SOARES MG-7.180.204 

3. MARCELO ALMEIDA SANTANA MG-7.585.271 

4. VAGNER ANTONIO DOS SANTOS MG-10.048.127 

 

    2.2 recomendar aos candidatos a se apresentarem no local designado 
para o treinamento no dia 22 de novembro de 2010, às 07:00h, portando documento de 
identidade oficial com foto, papel e caneta e usando obrigatoriamente o uniforme (camisa de 
malha branca, gola careca, manga curta sem nenhuma estampa, calça jeans azul escuro e 
tênis/sapato fechado). 

    

   Publique-se. 

 
 

Belo Horizonte, 17 de novembro de 2010. 
 
 

ODILON DE SOUZA COUTO 
Superintendente da EFAP 


